PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO VELHO – RO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Porto Velho, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 57 da Lei Orgânica do Município de Porto Velho e §§5º e 6º, Art. 83 c/c inciso III do
art. 69 da Resolução nº 254 de 11 de outubro de 1991 – Regimento Interno CONVOCA os Senhores
Vereadores  para participarem da SESSÃO EXTRAORDINÁRIA  a  ser  realizadas no dia  26 de
setembro de 2024, quinta-feira, às 09h00 no Salão de Reuniões “Bohemundo Álvares Affonso” desta
Casa Legislativa, da seguinte matéria constante na:

ORDEM DO DIA

I- Segunda Discussão e Votação do Projeto de Lei nº 4.613/2024, de autoria do Vereador Everaldo
Fogaça, que “Dispõe sobre a autorização e regulamentação da presença de equipamentos sonoros
conhecidos  como  “paredões”  em eventos  oficiais  no  Município  de  Porto  Velho,  estabelecendo
requisitos de segurança, controle de emissão sonora e medidas para proteção do sossego e da saúde
pública. ”

II- Segunda Discussão e Votação do Projeto de Lei nº 4.645/2024, de autoria da Vereadora Ellis
Regina, que “Fica autorizado Politica Municipal de prevenção da automutilação e do suicídio no
âmbito do Município de Porto Velho e dá outras providências. ”

III-  Discussão e Votação do Projeto de Resolução nº 800/2024, de autoria da Mesa Diretora, que
“Dispõe sobre Gestão Patrimonial  dos bens móveis  e  imóveis  do Poder Legislativo da Câmara
Municipal de Porto Velho. ”

IV- Discussão e Votação do Projeto de Decreto Legislativo nº 608/2024, de autoria da Comissão
Especifica de Arguição de Indicados - CEAI, que “ Dispõe sobre a intenção de indicação do Poder
Executivo  Municipal,  nos  termos  do  Ofício  n°  753/2024/ASGOV/SGG,  para  a  composição  da
Ouvidoria da Agência Reguladora dos Serviços Concedidos de Porto Velho - ARPV. ”

Câmara Municipal de Porto Velho, 24 de setembro de 2024.

Márcio Pacele Vieira da Silva
Vereador/ Presidente da CMPV/RO

e-DOC 754DCF7A

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 754DCF7A

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=754DCF7A

e-DOC 754DCF7A

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 754DCF7A

 Assinado por Márcio Pacele Vieira Da Silva - Vereador Presidente da Câmara de Vereadores de Porto Velho - Em: 24/09/2024,

11:17:00

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=754DCF7A